
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 991/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: 
«Εργασίες ασφαλτόστρωσης, Συστημάτων Αναχαίτησης Οχημάτων (ΣΑΟ) και βαφής ιστών 
ηλεκτροφωτισμού σε τμήματα του οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Καβάλας», προϋπολογισμού 
2.258.064,52 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 07-11-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/354750/5629/1-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν η κ. : 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 

Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 991: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 

Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 348412/8088/29-10-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
β. Την ΚΥΑ με αριθμό απόφασης 117384/17 (ΦΕΚ 3821 Β/31-10-2017) : Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων 
που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών 
συναφών επι- στημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ). 
γ. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποι- ήθηκε και ισχύει σήμερα με 
το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 τ.Α /11. 4.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 
δ. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010)  ‘’Οργανισμός της Περιφέ- ρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης’’ 
ε. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 
στ. Το έργο εντάχθηκε στο ΕΠΑ του ΠΠΑ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 2021-2025", 

με Κωδικό Πράξης ΣΑ (Κωδικός Ενάριθμου): 2024ΝΠ43100000 (ΣΑ 431). Ο κωδικός ΟΠΣ είναι: 
MIS 5223462 και η πίστωση ανέρχεται στο ποσό: 2.800.000,00 €. 
ζ. Η τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου συντάχθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών Έργων 

της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμό: 47175/1076 απόφαση του 

Προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, η οποία εκδόθηκε στις 13.02.2024 και ο 
προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των: 2.800.000,00 € (με Φ.Π.Α. 24%). 
η. Το Κριτήριο ανάθεσης του έργου είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 
βάσει τιμής. 

ΑΔΑ: 6Φ8Π7ΛΒ-ΜΙΑ



θ. O Διαγωνισμός του έργου έγινε με ανοικτή ηλεκτρονική διαδικασία σύμφωνα με το άρθρο 27 του 
Ν.4412/2016. 
ι. Η υποβολή της οικονομικής προσφοράς έγινε σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 

2α του Ν. 4412/2016 με «επιμέρους ποσοστά έκπτωσης». κ. Το Πρακτικό Ι της επιτροπή 
διαγωνισμού. 

λ. Την απόφαση 606/2024 (Πρακτικό 28/2024) της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης (ΑΔΑ: 6ΝΟΤ7ΛΒ-53Ξ) με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό Ι της Επιτροπής 
Διαγωνισμού, 
και ιδιαίτερα, 
 
Το συνημμένο Πρακτικό ΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο: 
Στην Καβάλα στις 10.10.2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30 π.μ. συνήλθε στα γραφεία της Π.Ε. Καβάλας 
η Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) του άρθρου 221 παρ.8 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 262/2024 (ΑΔΑ: 9ΘΟΓ7ΛΒ-70Μ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας ΑΜΘ για την αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο με α/α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 206795, με παρόντα μέλη: 

1. Γανίτη Αθανασία, Πολιτικός Μηχανικός, ως πρόεδρος 

2. Μυστερούδη Φωτεινή, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., ως μέλος 

3. Σπαθοπούλου Ήρα Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., ως μέλος. Η πρόεδρος της Ε.Δ, διαπίστωσε την 
απαρτία. 
Στις 27.05.2024, προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών διαγωνιζομένων στο 
υποσύστημα Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.-Δημόσια Έργα και αφού: 

• ανάρτησε στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού» το σχετικό κατάλογο 
προσφερόντων, όπως αυτός παράγεται από το υποσύστημα, με δικαίωμα πρόσβασης μόνο στους 
προσφέροντες δηλαδή τον κατάλογο των προσφερόντων όπως εκτυπώθηκε από το ΕΣΗΔΗΣ και 
παρατίθε- ται παρακάτω: 

 

• έλεγξε και διαπίστωσε ότι προσκομίστηκαν όλες οι απαιτούμενες πρωτότυπες εγγυητικές επιστολές 
συμμετοχής σύμφωνα με την παρ.3.5 περ. β του άρθρου 3 της διακήρυξης και την παρ.1 του άρθρου 72 
του ν.4412/2016 και παράλληλα είναι έγκυρες και σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης, 

• διαβίβασε το σχετικό κατάλογο προσφερόντων, κατά σειρά μειοδοσίας, στην αναθέτουσα αρχή και 
στους προσφέροντες, προκειμένου να λάβουν γνώση και ανάρτησε στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα 

ΑΔΑ: 6Φ8Π7ΛΒ-ΜΙΑ



Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού», τον ως παρακάτω κατάλογο, με δικαίωμα πρόσβασης μόνο στους 
προσφέροντες: 

 
 

• έλεγξε κατά σειρά μειοδοσίας τις οικονομικές προσφορές όλων των εργοληπτικών επιχειρήσεων και την 
ομαλή μεταξύ τους σχέσης, διαπιστώνοντας ότι οι είναι παραδεκτές, 

• έλεγξε, κατά σειρά μειοδοσίας, τα δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 24.2α της διακήρυξης του 
διαγωνισμού, των φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής(ΕΕΕΣ και συνοδευτικές υπεύθυνες 
δηλώσεις), αρχίζοντας από τον πρώτο μειοδότη. 
Από τον έλεγχο των παραπάνω στοιχείων των προσφορών των οικονομικών φορέων, προέκυψε ότι ο 
συμμετέχων οικονομικός φορέας «ΜΕΚΟΝ Α.Ε.» συμπλήρωσε καταφατικά το πεδίο του ΕΕΕΣ 
(Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης) περί : 
 
«1. Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος 
Εάν έχει διαπράξει ο οικονομικός φορέας σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα, και 
2. Πρόωρη καταγγελία, αποζημιώσεις ή άλλες κυρώσεις 
Εάν έχει υποστεί ο οικονομικός φορέας πρόωρη καταγγελία προηγούμενης δημόσιας σύμβασης, 
προηγούμενης σύμβασης με αναθέτοντα φορέα ή προηγούμενης 
σύμβασης παραχώρησης, ή επιβολή αποζημιώσεων ή άλλων παρόμοιων κυρώσεων σε σχέση με την εν 
λόγω προηγούμενη σύμβαση» 
και  
«1. Εάν σε περίπτωση καταδίκης ο οικονομικός φορέας έχει λάβει μέτρα που αποδεικνύουν την 
αξιοπιστία του παρά την ύπαρξη σχετικού λόγου αποκλεισμού («αυτοκάθαρση»)» 
και επειδή εμπίπτει σε μια από τις καταστάσεις που αναφέρονται στην παράγραφο 22.Α.4 του ζητήθηκε 
και προσκόμισε στοιχεία προκειμένου να αποδείξει ότι τα μέτρα που έλαβε επαρκούν για να αποδείξουν 
την αξιοπιστία του, παρότι συντρέχει ο σχετικός λόγος αποκλεισμού. 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού καταχώρησε όλα τα υποβληθέντα δικαιολογητικά που υπέβαλε ο οικονομικός 
φορέας ΜΕΚΟΝ Α.Ε. τόσο κατά τη φάση της υποβολής των δικαιολογητικών όσο και κατόπιν αιτήματος 
της στο Πρακτικό Ι του διαγωνισμού και τα διαβίβασε στην Αναθέτουσα αρχή καλώντας την να 
αποφασίσει επί της επάρκειας των επανορθωτικών μέτρων σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παρ. 8 και 9 
του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016 και κατ΄ εφαρμογή της παρ.2, του άρ- θρου 5, της Υ.Α.102080/2022. 

Με την υπ' αριθμ. 606/18.7.2024 Απόφαση (Πρακτικό 28/2024) της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης (ΑΔΑ: 6ΝΟΤ7ΛΒ-53Ξ), εγκρίθηκε το Πρακτικό Ι της 
Επιτροπής Διαγωνισμού και συγκεκριμένα η αποδοχή της προσφοράς του Οικονομικού Φορέα με την 
επωνυμία 
«ME.KON. A.E.» (αρ. Ηλεκτρονικής Προσφοράς 319365)   σε εφαρμογή της παρ.2, του άρθρου 5, της 
Υ.Α.102080/2022 διότι η Επιτροπή Γνωμοδότησης των Οικονομικών Φορέων προς απόδειξη της 
αξιοπιστίας τους έχει ήδη γνωμοδοτήσει υπέρ της επάρκειας των ληφθέντων επανορθωτικών μέτρων 
από τον Οικονομικό Φορέα 
«ME.KON. A.E.» σε προγενέστερες περιπτώσεις (αποφάσεις υπ΄ αρ. 4Α1, 4Α2, 4Α3, 4Β, 5Β, 9Α και 9Β) 
και πληρούνται σωρευτικά οι προϋποθέσεις α.-δ. Η εν λόγω απόφαση κοινοποιήθηκε στους 
προσφέροντες ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του υποσυστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.-
Δημόσια Έργα στις 29- 7-2024. 

ΑΔΑ: 6Φ8Π7ΛΒ-ΜΙΑ



Κατόπιν, μετά την παρέλευση της προθεσμίας άσκησης των προδικαστικών προσφυγών, και την 
ολοκλήρωση του ελέγχου κατά σειρά μειοδοσίας, των δικαιολογητικών συμμετοχής του άρθρου 24.2α της 
διακήρυξης του διαγωνισμού, των φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής όλων των οικονομικών από 
την Επιτροπή Διαγωνισμού, λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, κρίνονται παραδεκτές οι κάτωθι 
προσφορές των διαγωνιζομένων, κατά σειρά μειοδοσίας: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

Α/Α Επωνυμία Οικονομικού Φορέα 
Ποσοστό 

Έκπτωσης 

1 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΕΒΕ 33,00 % 

2 Α.ΦΡΑΓΓΙΔΗΣ -Δ.ΚΟΥΤΣΟΣ Ο.Ε. 13,69 % 

3 ΜΕ.ΚΟΝ. Α.Ε. 9,30 % 

4 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ - ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 6,25 % 

5 ΤΑΪΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΚΕ 2,00 % 

6 Ι.ΤΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε. 2,00 % 

Η οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΕΒΕ» με ποσοστό 
33,33%, εμφανίζει απόκλιση μεγαλύτερη των δέκα (10) ποσοστιαίων μονάδων από τον μέσο όρο του 
συνόλου των εκπτώσεων των παραδεκτών προσφορών που υποβλήθηκαν (ήτοι, 
33,00%+13,69%+9,30%+6,25%+ 2,00%+2,00%  =    66,24/6  =  11,04  +  10,00  =  21,04  <  33,00)  και 
τεκμαίρεται ότι 
συνιστά ασυνήθιστα χαμηλή προσφορά, σύμφωνα με την παρ.5α του άρθρου 88 
του ν.4412/2016. 
Από τον παραπάνω οικονομικό φορέα ζητήθηκε να εξηγήσει την τιμή και το κόστος που προτείνει στην 
προσφορά του, εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι 

(20) ημερών από την κοινοποίηση σχετικής πρόσκλησης, η οποία απεστάλη στις 
29.8.2024 μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του υποσυστήματος. 
Ο οικονομικός φορέας ανταποκρίθηκε στη σχετική πρόσκληση εντός της άνω προθεσμίας και υπέβαλλε 
εξηγήσεις με το από 18.9.2024 έγγραφό του, όπου αναλύει την κοστολόγηση του έργου. 
 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στην εκτίμηση των εξηγήσεων του παραπάνω οικονομικού φορέα 
(σύμφωνα με την παρ.  4.1  (η)  της διακήρυξης του έργου και το άρθρο 88 (παρ. 3 περ. α) του 
ν.4412/2016), κάνοντας τις παρακάτω παρατηρήσεις; 

• Το κόστος εργασίας του εργατοτεχνικού προσωπικού και ο απαιτούμενος χρόνος απασχόλησης των 
οχημάτων – μηχανημάτων βασίζεται σε στατιστικές – εμπειρικές παραδοχές του οικονομικού φορέα,  στη 
τεχνική περιγραφή και στις ποσότητες του προϋπολογισμού της μελέτης, 

• Ο οικονομικός φορέας διαθέτει πιστοποιημένη μονάδα κατασκευής μεταλ λικών κατασκευών, στηθαίων 
οδών, σωλήνων. 
 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη: 

• τις επεξηγήσεις περί χαμηλής προσφοράς που υπέβαλλε ο οικονομικός φορέας ‘’ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΕΒΕ’’ και τις προαναφερθείσες παρατηρήσεις, 

• ότι το ποσοστό έκπτωσης τριάντα τρία τοις εκατό (33%) δε θεωρείται ιδιαίτερα χαμηλό για έργα 
οδοποιίας, 

• ότι δεν υφίσταται το απαραίτητο θεσμικό πλαίσιο (Με απόφαση του Υπουργού Μεταφορών …. μπορεί 
να ορίζονται η μέθοδος και τα κριτήρια, δυνάμει των οποίων μια προσφορά κρίνεται ασυνήθιστα χαμηλή 
….. βλ. παρ. 6 αρ. 88 ν. 4412/16) βάσει του οποίου δύναται να κριθεί η προσφορά του εν λόγω 
οικονομικού φορέα ασυνήθιστα χαμηλή, 
θεωρεί ότι οι εξηγήσεις του Οικονομικού Φορέα ‘’ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΕ- ΒΕ’’ μπορούν να γίνουν 
αποδεκτές. 
Η αναθέτουσα αρχή καλείται να αποφασίσει σχετικά. Επίσης δύναται να κρίνει ότι συνιστούν ’ασυνήθιστα 
χαμηλές προσφορές και προσφορές με μικρότερη απόκλιση από το ως άνω όριο ώστε να ζητηθούν 

ΑΔΑ: 6Φ8Π7ΛΒ-ΜΙΑ



εξηγήσεις της τιμής και του κόστους που αυτές προτείνουν. 
Κατόπιν των ανωτέρω, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 4 παρ.1η της Διακήρυξης, η γνώμη της Επιτροπής 
Διαγωνισμού είναι : 
α) η αποδοχή των εξηγήσεων περί χαμηλής προσφοράς του οικονομικού φορέα 
«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΕΒΕ», 
β) η ανάθεση της σύμβασης «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗΣ, ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α- ΝΑΧΑΙΤΗΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ (ΣΑΟ) ΚΑΙ ΒΑΦΗΣ ΙΣΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΣΕ 
ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΟΥ οδικού δικτύου ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. Καβάλας» στον προσωρινό μειοδότη οικονομικό 
φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΕΒΕ» με προσφορά δαπάνης εργασιών 1.522.803,22 € χωρίς 
Φ.Π.Α. (24%) και μέση έκπτωση 33,00%. 
Το πρακτικό ΙΙ υπογράφτηκε ηλεκτρονικά και υποβλήθηκε σε ηλεκτρονικό αρχείο (*.pdf) στην Αναθέτουσα 
Αρχή προς έγκριση, ως «εσωτερικό» δια μέσου της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ.1η της Διακήρυξης. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην απαιτούμενη ηλεκτρονική διαδικασία 
προσωρινής κατακύρωσης μειοδότη, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ), διαβιβάζουμε το Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Στην αναθέτουσα Αρχή την έγκριση: α) Την αποδοχή των εξηγήσεων περί χαμηλής 
προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΕΒΕ», 
β) Την ανάθεση της σύμβασης «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗΣ, ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑΧΑΙΤΗΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ (ΣΑΟ) ΚΑΙ ΒΑΦΗΣ ΙΣΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ» 
στον προσωρινό μειοδότη οικονομικό φορέα: «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΕΒΕ» με προσφορά 
δαπάνης εργασιών 1.522.803,22 €, χωρίς Φ.Π.Α και μέση έκπτωση 33,00%. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει: α) Την αποδοχή των εξηγήσεων περί χαμηλής προσφοράς του οικονομικού φορέα 

«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΕΒΕ» και β) Την ανάθεση της σύμβασης «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗΣ, ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑΧΑΙΤΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ (ΣΑΟ) ΚΑΙ ΒΑΦΗΣ ΙΣΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ» στον 
προσωρινό μειοδότη οικονομικό φορέα: «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΕΒΕ» με προσφορά δαπάνης 
εργασιών 1.522.803,22€, χωρίς Φ.Π.Α και μέση έκπτωση 33,00%. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  991/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
 

 

 

ΑΔΑ: 6Φ8Π7ΛΒ-ΜΙΑ


		2024-11-08T13:45:45+0200
	Athens




